
Potřeba změny rozpočtu

Ano

Ne

Zaznamenána změna v rozpočtu

Položku rozpočtu není možné 
změnit.

Ponížení jiné určené položky 
rozpočtu příkazce.

Příloha č. 5 Schéma postupu při změnách rozpočtu

Jedná se o účelově určenou 
položku.

Žádost o povolení navýšení 
čerpání položky v rozpočtu

Příkazce rozpočtu

Žádost o povolení navýšení 
čerpání položky v rozpočtu

Příkazce rozpočtu

Navýšení položky v rozpočtu, 
ponížení jiné určené položky 
rozpočtu příkazce. Celkový 

rozpočet zůstává v nezměněné 
výši.

Schválení žádosti o 
povolení navýšení čerpání 

položky. 
Rektor

Ano

Ne

Rozpočet zůstává v nezměněném 
stavu

Zamítnutí žádosti o povolení 
navýšení čerpání položky v 

rozpočtu
Rektor

Souhlas s žádosti o povolení 
navýšení čerpání položky v 

rozpočtu
Rektor

Dojde k navýšení rozpočtu.

Navýšení položky v rozpočtu. 
Celkový rozpočet se navýší.

Ano

Ne

Dojde k navýšení rozpočtu.
Ne

Žádost je předána rektorovi.

Bylo povoleno navýšení 
celkového rozpočtu.

Rektor

Ano

Ne

Ano

Navýšení položky v rozpočtu. 
Celkový rozpočet se navýší.

Položku rozpočtu není možné 
změnit.

SM13/2016-5


	Příloha č. 5 Schéma postupu při změnách rozpočtů.vsd
	Příloha č. 5


